
Управление образования Администрации 

 Большесолдатского района Курской области 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Ржавская основная общеобразовательная школа»  

Большесолдатского района Курской области 

(МКОУ «Ржавская ООШ») 

 

Приказ 

 

04.03.2024                                                                                                                      № 10 

 

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году  

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году» 

приказываю: 

 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2024 году в 

МКОУ «Ржавская ООШ»  согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Ответственному организатору ВПР Серженко А.М.: 

 организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным в пункте 1 настоящего 

приказа, педагогического коллектива МКОУ «Ржавская ООШ» в срок до 06.03.2024 года. 

 внести изменения в расписание занятий и график оценочных процедур МКОУ «Ржавская ООШ». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор 
 Н.В.Бабкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к 

приказу от 04.03.2024 г. № 10 

График проведения всероссийских проверочных работ 

 

Уровень процедуры Процедура/учебный 

предмет 

Планируемая дата проведения 

Четверть 

I II III IV 

4 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 02.04, 03.04 

ВПР по математике - - - 09.04 

ВПР по окружающему миру - - - 16.04 

5 класс 

Школьный Стартовая диагностика 1-я нед.  

сентября 

- - - 

Федеральный  ВПР по русскому языку  - - - 02.04 

ВПР по математике - - - 11.04 

ВПР по истории - - - 19.04 

ВПР по биологии - - - 24.04 

6 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку  - - - 10.04 

ВПР по математике - - - 17.04 

ВПР по биологии - - - 04.04 

 ВПР по истории - - - 23.04 

7 класс 

Федеральный  ВПР по русскому языку - - - 18.04 

ВПР по биологии - - - 05.04 

ВПР по математике - - - 25.04 

ВПР по географии - - - 12.04 

8 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 10.04 

ВПР по биологии - - - 12.04 

ВПР по обществознанию - - - 26.04 

ВПР по математике - - - 03.04 

9 класс 

Федеральный Итоговое собеседование  14.02  13.03 

(доп 

срок) 

15.04 

(доп 

срок) 

 


		2024-05-12T11:36:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЖАВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ




